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I. Zgjidhni alternativën e saktë. 
 

A. Shkaqet se pse ndodh një veprim në një vepër dramatike janë:  
1. Mendimi dhe përpjekja  
2. I foluri dhe veprimi 
3. Mendimi dhe karakteri 
4. Personazhi dhe veprimi  

 
B. Një tragjedi fillon dhe mbaron me: 

1. Konfliktin dhe zgjidhjen 
2. Lidhjen dhe zgjidhjen 
3. Pikën kulmore dhe rënien 
4. Ngjitjen dhe rënien  

 
C. Katastrofa është element: 

1. I fabulës 
2. I kompozicionit 
3. I prologut 
4. I zgjidhjes  

 
II. Plotësoni vendet bosh. 

 
A. Fabula është ___________ i tragjedisë.  
B. Tragjedia ____________ njerëzit, duke i paraqitur më të mirë seç janë.  
C. Origjina  ____________ dhe _____________ vjen përkatësisht nga këngët ditirambike 

dhe fallike, këngë të cilat shoqëroheshin me valle në festat e Dionisit.  
 

III. Renditni katër llojet e tragjedisë. 
 
1. _____________  
2. _____________  
3. _____________  
4. _____________  

 
IV. Cilët janë përbërësit e stafit të një institucioni teatror? 

____________, _______________ dhe _______________    
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Pyetjet 1 2 3 4 
Përgjigjet e sakta A-3   

B- 2   
C-1 

A-shpirti 
B-imiton 
C- e tragjedisë, e 
komedisë 

1-e ndërlikuar 
2-patetike 
3-morale 
4-e thjeshtë 

Stafi krijues, 
prapavija dhe 
administrata 

 


